

FORUM NOTU

"THE NEW YORK FORUM AFRICA"

"The New York Forum Africa" 8-10 Haziran 2012 tarihlerinde Gabon'un başkenti Libreville'de düzenlenmiş olup, söz konusu foruma Bakanlığımızı temsilen Anlaşmalar Genel Müdürlüğü Afrika Ülkeleri Daire Başkanı Hakan KARABALIK ve D.T. Uzman Yardımcısı Cansu Şazlıye SOYSAL katılım sağlamıştır.

Dünya'nın farklı coğrafyalarından altı yüzün üzerinde ekonomist, işadamları ve siyasi lidere ev sahipliği yapan forumun temel amacı; Afrika'ya yönelik farklı menfaat sahibi birey, devlet ve sivil toplum örgütlerini bir araya getirerek Afrika'nın diğer bölgelerle ekonomik, siyasi ve kültürel bağlarını güçlendirmektir.

Bu çerçevede, söz konusu forumun temel tartışma başlıkları; Afrika'ya yönelik nasıl bir iş stratejisi geliştirilebileceği, Afrika'daki bölgesel bütünleşme girişimlerinin geleceği, doğal kaynakların Afrika'da sürdürülebilir büyümeye katkısı, Afrika'nın uluslararası bir güç olarak ortaya çıkmasında tarımın rolü, güvenlik ve yönetişimin istikrara katkısı, Afrika'nın Amerika ve Çin ile olan ilişkileri ve son olarak doğal zenginlikleri ile dikkat çeken Gabon'un Sahra-altı Afrika'da bir bölgesel merkez haline getirilip getirilmeyeceğidir. Bu minvalde, mezkûr tartışmalarda özetle, aşağıdaki hususlara yer verilmiştir:

IMF verilerine göre, Güneydoğu Asya ülkelerinden daha hızlı büyüyen, yıllık işgücü %2,7 artan, 2012'de %5,75 büyümesi öngörülen ve 2020-2050 yılları arasında 2 milyarın üzerinde bir nüfusa ulaşması beklenen Afrika'nın eşsiz bir pazar olarak uluslararası ekonomik sorunlara çare olacağı belirtilmiştir.

Afrika'da bugüne dek uygulan ticaret odaklı strateji modelinden sıyrılıp, kıtanın ihtiyaçlarına cevap veren yeni stratejilerin biran evvel hayata geçirilmesi; Afrika'ya yapılması öngörülen teknik ve irsani yardımların Afrika devletlerinin kalkınma projeleri kapsamında gerçekleştirilmesi, KOBİ'lere destek sağlanması, yönetişimin güçlendirilmesi, istikrarlı bir ortamın yaratılması, tarımsal üretimin artırılması, finansman kaynaklarına hızlı erişimin sağlanması ve altyapı çalışmalarının artırılması hususları vurgulanmıştır. Diğer taraftan, önümüzdeki dönemlerde iş modellerinin "kamu-özel sektör ortaklığı" (Public - Private Partnership "PPP") etrafında yoğunlaşacağı, Afrika'da sermaye derinliğinin olmaması nedeniyle uluslararası ve yabancı finansmanın önemini koruyacağı ve Afrika'da iş yapma güçlükleri dikkate alınarak bölgede iş yapmak isteyen firmaların merkezlerinin ABD veya Güney Afrika'yı tercih edeceği hususlarında görüş belirtilmiştir.

Son dönemde ABD ile Afrika arasındaki ticaretle yaşanan hızlı artışa rağmen, ABD'nin kıtadaki doğrudan yatırımlarının yavaşlamasının temel nedeni; ABD'nin diğer rakiplerinden farklı olarak Afrika kıtası ile olan ilişkisinin geçmişte sadece köle ticaretinden ibaret olması, kıtada yerleşik ABD vatandaşlarının çok az sayıda olması ve bu durumun karşılıklı olarak ikili ilişkilerde güvensizlik yaratması olarak dile getirilmiştir.

Çin'in Afrika ülkelerine düşük faizli, tavizli ve uzun vadeli kredi sağlamasına rağmen temel politikasını kar odaklı belirlemesinin ve Çinli yatırımcıların özel sektör yerine Afrikalı hükümetlerle iş yapmayı tercih etmesinin Afrika'nın kalkınma politikasına zarar verdiği vurgulanmıştır. Bu sebeple, Çin'in Afrika'ya yönelik KOBİ'lere destek sağlayacak, teknoloji transferi odaklı ve Çinli uzmanların kendi tecrübelerini paylaştığı yeni bir strateji modelini biran evvel hayata geçirmesinin önemi belirtilmiştir.

Söz konusu forum vesilesiyle, "Kriz kâhini" olarak bilinen ünlü ABD'li ekonomist Nouriel Roubini bir konuşma gerçekleştirmiştir. Roubini konuşmasında, Afrika ekonomilerindeki canlanmanın temel nedeninin küresel ekonomideki büyüme olduğunu vurgulamış; ancak yükselen ekonomilerin (BRICS ülkeleri, Türkiye vb.) önümüzdeki dönemlerde büyümelerinin yavaşlayacağı tahmininde bulunmuştur.

Son olarak, Sahra Altı Afrika Bölgesi ortalamasından 4 kat fazla olan 8.000 dolarlık kişi başı milli gelire sahip olan ve zengin yer altı kaynakları ile dikkat çeken Gabon'un Sahra Altı Afrika'da bir ticaret merkez haline getirilmesine yönelik Gabon hükümetinin 2012-2016 yılları arasında gerçekleştirmeyi planladığı 20 milyar dolarlık projelere ilişkin sunum yapılmıştır.

Saygılarımla arz ederim.

BÜYÜK PROJELER ULUSAL AJANSI (175 Proje, 21,3 Milyar \$)

SEKTÖR	DEĞER (MİLYAR \$)
KONUT (200.000 adet)	2,8
YOL	6
ULAŞTIRMA	2
DEMİRYOLLARI (920 km)	5,5
SU/ENERJİ	2,8
TELEKOMÜNİKASYON	0,8
EĞİTİM	1
SAĞLIK	0,6

Ajansın teknik yönetimi 2012 yılında Amerikan Bechtel şirketine bırakılmıştır. Söz konusu şirket dünyanın en büyük müteahhlik firmaları listesinde 3. sırada yer almaktadır.

Rönesans ve Enka firmalarımız yakın zamanda Ajansın yönetimi ile söz konusu projeler hakkında bir görüşme yapmıştır.